[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 116/2010

AUTORIA: Vereador JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Diretor Executivo do FUNSEM – Fundo de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Campo Novo do Parecis, as seguintes informações relativamente aos títulos públicos negociados entre empresa EURO DTVM S.A e o FUNSEM:
· Se o FUSEM já teve acesso aos extratos individualizados dessa negociação. Em caso positivo, requer a remessa de cópia à Câmara Municipal;

· Se já foi concluído o processo de liquidação da referida empresa;

· Quais as providências tomadas pelo FUNSEM quanto a essa situação.

                                                            JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que os Vereadores se coloquem a par do andamento desse processo e se inteirem acerca dessa negociação, para que tenham como responder aos questionamentos dos segurados do FUNSEM e, além disso, para cumprimento da função fiscalizatória da Câmara Municipal, a que as entidades das administrações direta e indireta estão sujeitas.
Secretaria Geral da Câmara Municipal, em 4 de fevereiro de 2010.

                                                               Ver. JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)

_1305701282.unknown